
Drucksache 15/1674
16. 11. 2007

Kleine  Anfrage

der Abgeordneten Bettina Dickes (CDU)

und

Antwort

des Ministeriums für Bildung, Wissenschaft, Jugend und Kultur

Klassenstärken in den Kreisen Bad Kreuznach und Birkenfeld

Die Kleine Anfrage 1048 vom 25. Oktober 2007 hat folgenden Wortlaut:

Ich frage die Landesregierung:
1. Wie groß sind derzeit die einzelnen Jahrgangsstufen an den allgemeinbildenden Schulen in den Kreisen Bad Kreuznach und Birkenfeld, aufgeschlüsselt nach den einzelnen Schulen?
2. In wie viele Klassen sind die einzelnen Jahrgangsstufen jeweils aufgeteilt?
3. Wie viele Schüler befinden sich in den einzelnen Klassen?
4. In welchen Klassen ist die Klassenmesszahl von 30 Schülern überschritten?
5. In welchen dieser Klassen wurde die Klassenmesszahl von 30 Schülern bereits in den vergangenen Jahren überschritten?
6. Gibt es Klassen, in denen die Klassenmesszahl von 30 Schülern schon mindestens drei Jahre überschritten wurde?

Das Ministerium für Bildung, Wissenschaft, Jugend und Kultur hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit Schreiben vom 16. November 2007 wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:

Die derzeitige Größe der einzelnen Jahrgangsstufen an den allgemeinbildenden Schulen in den Kreisen Bad Kreuznach und Birkenfeld kann noch nicht dargestellt werden. Die Daten für das Schuljahr 2007/2008 werden aktuell vom Statistischen Landesamt überprüft und aufbereitet. Ersatzweise werden die Fragen auf das statistisch zuletzt erfasste Schuljahr 2006/2007 bezogen beantwortet.

Die Größe der einzelnen Jahrgangsstufen an den allgemeinbildenden Schulen – aufgeschlüsselt nach den einzelnen Schulen – sind für den Kreis Bad Kreuznach aus der Anlage 1, für den Kreis Birkenfeld aus der Anlage 2 zu entnehmen.

Zu Frage 2:

Die Anzahl der Klassen im Schuljahr 2006/2007 je Jahrgangsstufe an den einzelnen Schulen im Kreis Bad Kreuznach geht aus der Anlage 3 hervor, an den Schulen im Kreis Birkenfeld aus Anlage 4.

Zu Frage 3:

Die Zahl der in den einzelnen Klassen im Schuljahr 2006/2007 unterrichteten Schülerinnen und Schüler ist für den Kreis Bad Kreuznach in Anlage 5 aufgeführt, für den Kreis Birkenfeld in Anlage 6.

Zu Frage 4:

Die Klassenmesszahl 30 wurde im Kreis Bad Kreuznach in der Klasse G 7a der Hauptschule Kirn überschritten, in Klasse 7b der Realschule Bad Münster am Stein-Ebernburg, in den Klassen 7 a und 7 b des Gymnasiums Meisenheim, der 5d im Bad Kreuznacher Gymnasium an der Stadtmauer, den Klassen 8a und 8b des Gymnasiums Bad Sobernheim und der Klasse 6a der Integrierten Gesamtschule Stromberg.

Im Kreis Birkenfeld wurde die Klassenmesszahl 30 in den Klassen 7c, 7d und 9e der Realschule Idar-Oberstein überschritten.

Druck: Landtag Rheinland-Pfalz, 18. Januar 2008

LANDTAG RHEINLAND-PFALZ
15. Wahlperiode
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Zu den Fragen 5 und 6:

Verläufe von Klassen werden statistisch nicht abgebildet. Ein Durchlauf mit gleichbleibender Nummerierung ist nicht zwangsläufig, Änderungen etwa nach der Orientierungsstufe bleiben der Schule vorbehalten. Vor diesem Hintergrund können die Fragen 5 und 6 nicht beantwortet werden.

Doris Ahnen
Staatsministerin
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Klassen-
Kurzbezeichnung bezeichnung Schülerinnen
der Schule (SKG = Schul- und Schüler

kindergarten)

GS Bad Kreuznach, 1 a 20
Winzenheim 1 b 21

2 a 21
2 b 19
3 a 23
3 b 24
4 a 21
4 b 23

GS Bad Münster am Stein- 1 a 16
Ebernburg 1 b 18

2 a 19
2 b 17
3 a 19
3 b 17
4 a 22
4 b 22

GS Bretzenheim 1 a 16
1 b 15
2 24
3 a 17
3 b 18
4 a 15
4 b 17

GS Feilbingert 1 29
2 20
3 24
4 a 16
4 b 17

GS Frei-Laubersheim 1 26
2 25
3 22
4 18

GS Fürfeld  1 22
2 15
3 20
4 21

GS Guldental SKG 14
1 a 25
1 b 25
2 a 20
2 b 20
3 a 19
3 b 18
4 a 20
4 b 19

GS Hackenheim 1 16
2 24
3 17
4 19

11

Klassen-
Kurzbezeichnung bezeichnung Schülerinnen
der Schule (SKG = Schul- und Schüler

kindergarten)

GS Hargesheim 1 a 16
2 a 16
2 b 16
3 a 17
3 b 17
4 a 18

GS Langenlonsheim 1 a 22
1 b 21
2 a 16
2 b 17
3 a 19
3 b 19
4 a 25
4 b 23

GS Meisenheim 1 a 24
1 b 24
1 c 25
1 d 24
2 a 22
2 b 22
2 c 21
3 a 25
3 b 26
3 c 26
3 d 25
4 a 24
4 b 26
4 c 26

GS Monzingen 1 a 24
1 b 18
1 c 19
2 a 25
2 b 25
2 c 25
3 a 29
3 b 27
3 c 28
4 a 24
4 b 25
4 c 24
4 d 20

GS Bad Kreuznach, SKG 10
Hofgartenstraße 1 a 17

1 b 18
1 c 18
1 d 18
1 e 18
2 a 20
2 b 19
2 c 19
2 d 18
2 e 17

Anlage 5

Landkreis Bad Kreuznach Schülerinnen und Schüler in den jeweiligen Klassen, Schuljahr 2006/2007
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Klassen-
Kurzbezeichnung bezeichnung Schülerinnen
der Schule (SKG = Schul- und Schüler

kindergarten)

GS Bad Kreuznach, 3 a 20
Hofgartenstraße 3 b 21

3 c 21
3 d 23
3 e 22
4 a 20
4 b 19
4 c 22
4 d 21
4 e 20

GS Norheim  1 25
2 24
3 26
4 a 17
4 b 17

GS Odernheim SKG 11
1 20
2 22
3 20
4 24

GS Bad Kreuznach, SKG 1 14
Martin-Luther-King 1 a 24

1 b 22
1 c 23
1 d 22
1 e 22
2 a 26
2 b 27
2 c 28
2 d 22
2 e 21
3 a 25
3 b 23
3 c 24
3 d 21
3 e 21
4 a 22
4 b 19
4 c 19
4 d 20
4 e 20
4 f 21

GS Bad Kreuznach, Planig SKG 16
1 a 22
1 b 19
1 c 23
2 a 20
2 b 16
2 c 18
3 a 17
3 b 24
3 c 23
4 a 15
4 b 18
4 c 17

12

Klassen-
Kurzbezeichnung bezeichnung Schülerinnen
der Schule (SKG = Schul- und Schüler

kindergarten)

GS Roxheim  G 1 29
G 2 25
G 3 a 24
G 4 a 19
G 4 b 18

GS Rümmelsheim 1 20
2 21
3 a 20
3 b 18
4 23

GS Staudernheim 1 13
3 20
4 17

GS Bad Kreuznach, 1 a 24
Kleiststraße 1 b 23

1 c 27
1 d 22
1 e 27
2 a 25
2 b 24
2 c 20
2 d 20
2 e 22
3 a 22
3 b 24
3 c 23
3 d 23
3 e 24
4 a 28
4 b 27
4 c 28
4 d 27

GS Weinsheim 1 23
2 26
3 23
4 28

HS Bad Münster am Stein- 5 a 17
Ebernburg 6 a 18

6 b 14
7 a 16
7 b 17
8 a 20
8 b 25
9 a 22
9 b 21
10 22

HS Kirn G 5 a 29
5 b 22
G 6 a  24
G 6 b   23
6 c 28
G 7 a  31
7 b 21
7 c 21
G 8 a 19


Landtag Rheinland-Pfalz – 15.Wahlperiode Drucksache 15/1674

Klassen-
Kurzbezeichnung bezeichnung Schülerinnen
der Schule (SKG = Schul- und Schüler

kindergarten)

HS Kirn G 8 b 20
8 c 28
8 d 28
G 9 a 25
G 9 b 28
9 c 19
9 d 17
9 e 21
G 10 a 27
10 b 27

HS Bad Kreuznach, 5 a 19
Römerkastell 5 b 20

5 c 20
6 a 23
6 b 23
6 c 25
7 a 27
7 b 25
7 c 25
8 a 22
8 b 21
8 c 19
9 a 23
9 b 23
9 c 25
9 d 25
10 a 21

HS Bad Sobernheim 5 a 17
5 b 16
6 a 18
6 b 21
7 a 26
7 b 22
7 c 27
8 a 27
8 b 25
8 c 24
9 a 25
9 b 25
9 c 21
9 d 24
9 e 14
10 a 22
10 b 17

HS Bad Kreuznach, 5 a 25
Ringstraße 5 b 20

6 a 22
6 b 21
6 c 20
7 a 26
7 b 27
7 c 28
8 a 24
8 b 25
8 c 23
8 d 25
9 a 20
9 b 19
9 c 19
9 d 19
10 a 16

13

Klassen-
Kurzbezeichnung bezeichnung Schülerinnen
der Schule (SKG = Schul- und Schüler

kindergarten)

GS Rüdesheim 1 a 21
1 b 21
1 c 22
2 a 24
2 b 22
2 c 25
3 a 24
3 b 23
3 c 25
4 a 24
4 b 22
4 c 22

GS Bad Sobernheim 1 a 22
1 b 21
1 c 23
2 a 22
2 b 22
2 c 23
3 a 25
3 b 26
3 c 26
4 a 25
4 b 24
4 c 24

GS Seibersbach 1 a 21
2 a 16
3 a 22
4 a 16
4 b 15

GS Simmertal 1 a 22
1 b 21
1 c 20
2 a 26
2 b 27
3 a 21
3 b 21
3 c 21
4 a 23
4 b 20
4 c 22

GS Hennweiler 1 a 19
1 b 19
2 a 24
3 a 18
3 b 19
4 a 15
4 b 17

HS Hargesheim 5005  29
5006  30
6005  30
6006  29
7007  21
7008  21
7009  20
8007  21
8008  19
8009  20
9007  24
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Klassen-
Kurzbezeichnung bezeichnung Schülerinnen
der Schule (SKG = Schul- und Schüler

kindergarten)

HS Hargesheim 9008 23
9009 24
10007 18

GS Pfaffen-Schwabenheim 1 a 21
1 b 23
2 a 24
2 b 22
3 a 27
3 b 27
4 a 24
4 b 20

GS Schweppenhausen 1 a 18
1 b 15
2 a 18
3 a 22
4 a 13
4 b 17

GS Kirn, Hellberg 1 a 16
1 b 15
2 a 16
2 b 18
3 a 18
3 b 19
4 a 22

GS Kirn, Dominik SKG 06 6
1 a 21
1 b 22
1 GT 23
2 a 20
2 b 22
2 GT 23
3 a 23
3 b 25
3 c 23
4 a 23
4 b 22
4 c 21

GS Waldböckelheim SKG 06 12
1 a 21
1 b 19
2 a 16
2 b 18
3 a 19
3 b 20
4 a 15
4 b 17

GS Bockenau 1 a 16
1 b 16
2 a 22
2 b 20
3 a 17
3 b 17
4 a 14
4 b 15

GS Stromberg SKG 6
1 a 22
1 b 21
1 d 22

14

Klassen-
Kurzbezeichnung bezeichnung Schülerinnen
der Schule (SKG = Schul- und Schüler

kindergarten)

GS Stromberg 2 a 23
2 b 23
3 a 21
3 b 22
3 c 20
4 a 22
4 b 24

RS Bad Kreuznach 5 a 27
5 b 28
5 c 27
5 d 23
5 e 26
6 a 20
6 b 21
6 c 25
6 d 29
6 e 28
7 a 26
7 b 27
7 c 27
7 d 25
8 a 27
8 b 27
8 c 26
8 d 29
9 a 28
9 b 28
9 c 29
9 d 28
10 a 22
10 b 25
10 c 28
10 d  26

RS Bad Sobernheim 05 a 28
05 b 27
06 a 29
06 b 28
07 a 26
07 b 23
08 a 23
08 b 25
08 c 24
09 a 24
09 b 19
09 c  18
10 a 23
10 b 18
10 c  20

RS Kirn 5 a 21
5 b 20
5 c 20
6 a 26
6 b 28
6 c 27
7 a 26
7 b 22
7 c 23
8 a 27
8 b 27
8 c 29
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Klassen-
Kurzbezeichnung bezeichnung Schülerinnen
der Schule (SKG = Schul- und Schüler

kindergarten)

RS Kirn 9 a 25
9 b 24
9 c 21
9 d 25
10 a 24
10 b 20
10 c 26
10 d 24

RS Hargesheim 5003 30
5004 29
6003 30
6004 29
6007 29
7004 26
7005 24
7006 24
8004 28
8005 27
8006 27
9004 28
9005 25
9006 27
10004 24
10005 25
10006 27

RS Bad Münster am Stein- 5 a 30
Ebernburg 5 b 30

6 a 29
6 b 27
7 a 29
7 b 31
8 a 30
8 b 29
9 a 24
9 b 21
9 c 20
10 a 24
10 b 20
10 c 23

GY Hargesheim 5001 30
5002 30
5007 29
6001 30
6002 28
7001 29
7002 29
7003 28
8001 29
8002 30
8003 30
9001 29
9002 30
9003 25
10001 25
10002 28
10003 26

GY Meisenheim 05 a 25
05 b 24
05 c 25
06 a 30
06 b 30
07 a 32

15

Klassen-
Kurzbezeichnung bezeichnung Schülerinnen
der Schule (SKG = Schul- und Schüler

kindergarten)

GY Meisenheim 07 b 31
08 a 26
08 b 26
08 c 27
09 a 19
09 b 20
09 c 20
10 a 29
10 b 29

GY Bad Kreuznach, 05001 30
Am Römerkastell 05002 30

05003 29
05004 30
05005 30
06001 30
06002 27
06003 26
06004 25
07001 28
07002 30
07003 27
07004 29
08001 22
08002 27
08003 25
09001 27
09002 29
09003 27
09004 27
09005 28
10001 25
10002 26
10003 24
10004 20

GY Bad Kreuznach, 5 a 23
An der Stadtmauer 5 b 24

5 c 30
5 d 31
6 a 24
6 b 23
6 c 22
6 d 23
7 a 19
7 b 22
7 c 29
7 d 28
7 e 29
8 a 22
8 b 23
8 c 29
8 d 27
9 a 20
9 b 24
9 c 25
9 d 22
10 a 16
10 b 25
10 c 21
10 d 25

GY Bad Kreuznach, 5 a 26
Lina-Hilger 5 b 27

5 c 26
5 d 26
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Klassen-
Kurzbezeichnung bezeichnung Schülerinnen
der Schule (SKG = Schul- und Schüler

kindergarten)

GY Bad Kreuznach, 5 e 25
Lina-Hilger 5 f 25

6 a 25
6 b 30
6 c 30
6 d 30
6 e 30
7 a 29
7 b 28
7 c 27
7 d 26
7 e 27
8 a 28
8 b 22
8 c 28
8 d 26
8 e 22
9 a 28
9 b 28
9 c 20
9 d 25
10 a 24
10 b 26
10 c 24
10 d 25

GY Kirn     05001 28
05002 29
05003 27
06001 24
06002 20
06003 24
06004 24
07001 26
07002 24
07003 22
07004 23
08001 30
08002 30
08003 30
09001 27
09002 28
09003 28
10001 24
10002 27
10003 24

GY Bad Sobernheim 5 a 27
5 b 28
5 c 28
6 a 28
6 b 27
6 c 27
7 a 21
7 b 23
7 c 26
7 d 22
8 a 31
8 b 32
8 c 30
9 a 27
9 b 23
9 c 20
9 d 23
10 a 21
10 b 23
10 c 22

IGS Stromberg   5 a 30
5 b 28
5 c 30

16

Klassen-
Kurzbezeichnung bezeichnung Schülerinnen
der Schule (SKG = Schul- und Schüler

kindergarten)

IGS Stromberg 5 d 30
6 a 31
6 b 30
6 c 30
6 d 29
7 a 29
7 b 30
7 c 30
7 d 30
8 a 30
8 b 29
8 c 30
8 d 30
9 a 29
9 b 29
9 c 30
9 d 30
10 a 27
10 b   25
10 c   24
10 d   25

RGS Meisenheim 5 a 29
5 b 29
6 a 24
6 b 22
6 c 19
7 a 22
7 b 23
7 c 20
8 a 23
8 b 23
8 c 22
9 a 27
9 b 27
9 c 29
10 a 17
10 b 18

GRGS Wallhausen/ SKG 8
Waldböckelheim 1 a 25

1 b 24
1 c 20
1 d 24
2 a 27
2 b 28
2 c 26
3 a 27
3 b 26
3 c 25
3 d 24
4 a 29
4 b 28
4 c 28
5 a 25
5 b 25
5 c 15
5 d 19
6 a 28
6 b 25
6 c 16
6 d 15
7 a 28
7 b 28
7 c 29
7 d 27
7 e 26
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Klassen-
Kurzbezeichnung bezeichnung Schülerinnen
der Schule (SKG = Schul- und Schüler

kindergarten)

GRGS Wallhausen/ 8 a 27
Waldböckelheim 8 b 24

8 c 23
8 d 24
8 e 24
9 a 18
9 b 18
9 c 27
9 d 18
9 e 20
10 a 17
10 b 15
10 f 20

RGS Langenlonsheim 5 a 26
5 b 28
6 a 25
6 b 24
6 c 25
7 a 23
7 b 23
7 c 24
8 a 26
8 b 25
8 c 26
9 a 27
9 b 27
9 c 25
10 a 17
10 b 18

17
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Anlage 6

Landkreis Birkenfeld
Schülerinnen und Schüler in den jeweiligen Klassen, Schuljahr 2006/2007

18

Klassen-
Kurzbezeichnung bezeichnung Schülerinnen
der Schule (SKG = Schul- und Schüler

kindergarten)

GHS Idar-Oberstein, 1 a 22
Algenrodt 1 b 22

2 a 19
2 b 19
3 a 24
3 b 25
4 a 25
4 b 26
5 14
6 17
7 18
8 26
9 19

GS Niederbrombach 1 a 16
1 b 18
2 a 23
2 b 21
3 a 20
3 b 19
4 a 24
4 b 21

GHS Baumholder 1 a 16
1 b 17
2 a 28
3 a 15
3 b 17
4 a 18
4 b 17
5 19
6 a 16
6 b 16
7 a 26
8 a 17
8 b 17
9 a 17
9 b 19

GS Idar-Oberstein, Flur 1 a 17
1 b 18
2 a 18
2 b 16
3 a 16
3 b 17
4 a 17
4 b 17

GS Idar-Oberstein, Struth 1 14
2 16
3 17
4 14

GS Idar-Oberstein,Weinsau 1 15
2 24
3 19
4 25

Klassen-
Kurzbezeichnung bezeichnung Schülerinnen
der Schule (SKG = Schul- und Schüler

kindergarten)

GS Birkenfeld    SKG 9
1 a 24
1 b 21
1 c 24
1 d 24
2 a 23
2 b 24
2 c 22
2 d 26
3 a 26
3 b 25
3 c 25
3 d 25
4 a 25
4 b 27
4 c 27
4 d 24

GS Idar-Oberstein- 1 a 17
Göttschied 1 b 17

2 a 24
2 b 24
3 a 24
3 b 24
4 a 22
4 b 20

GS Heimbach   1 22
2 17
3 25
4 18

GS Rhaunen    1 a 24
1 b 21
1 c 19
2 a 26
2 b 25
3 a 23
3 b 21
3 c 22
4 a 23
4 b 25
4 c 25

GS Ruschberg  1 20
2 19
3 15
4 16

GHS Idar-Oberstein, 1 a 24
Idarbachtal 1 b 18

1 c 24
2 a 26
2 b 20
2 c 26
3 a 25
3 b 26
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Klassen-
Kurzbezeichnung bezeichnung Schülerinnen
der Schule (SKG = Schul- und Schüler

kindergarten)

GHS Idar-Oberstein, 3 c 24
Idarbachtal 4 a 21

4 b 22
4 c 22
8 12
9 13

HS Idar-Oberstein, 5 19
Heidensteil 6 14

7 20
8 23
9 a 26
9 b 14
10 29

GS Idar-Oberstein, Markt 1 a 20
1 b 21
1 c 20
2 a 21
2 b 21
2 c 20
3 a 21
3 b 21
3 c 22
4 a 22
4 b 20
4 c 20

GS Stipshausen 1 18
2 18
3 18
4 16

GS Fohren-Linden 1 14
2 17
3 20
4 18

GS Brücken 1 a 28
2 a 16
2 b 17
3 a 17
3 b 19
4 a 24
4 b 25

GS Hoppstädten- 1 a 15
Weiersbach 1 b 16

2 a 17
2 b 21
3 20
4 a 17
4 b 18

GS Idar-Oberstein- 1 23
Nahbollenbach 2 27

3 24
4 21

GS Idar-Oberstein- 1 a 16
Bollenbachtal 1 b 16

2 19
3 11
4 22

Klassen-
Kurzbezeichnung bezeichnung Schülerinnen
der Schule (SKG = Schul- und Schüler

kindergarten)

GS Fischbach 1 18
2 28
3 20
4 18

GS Oberreidenbach 1 23
2 15
3 16
4 20

GS Idar-Oberstein- 1 19
Weierbach 2/3 25

4 24

GS Kempfeld         1 a 16
1 b 15
2 a 19
2 b 19
3 a 19
3 b 22
4 a 25
4 b 20

GS Herrstein  1 24
2 a 21
2 b 22
3 a 16
3 b 18
4 a 18
4 b 18

RS Baumholder 05 a 28
05 b 28
06 a 19
06 b 18
06 c 18
07 a 21
07 b 21
07 c 20
08 a 24
08 b 24
08 c 23
09 a 22
09 b 24
10 a 23
10 b 20
10 c 23

RS Idar-Oberstein 5 a 26
5 b 24
5 c 24
5 d 25
5 e 28
6 a 26
6 b 25
6 c 26
6 d 27
6 e 24
7 a 29
7 b 30
7 c 31
7 d 31
8 a 30
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Klassen-
Kurzbezeichnung bezeichnung Schülerinnen
der Schule (SKG = Schul- und Schüler

kindergarten)

RS Idar-Oberstein 8 b 28
8 c 28
8 d 27
8 e 25
8 f 24
9 a 30
9 b 28
9 c 30
9 d 28
9 e 31
10 a 25
10 b 24
10 c 25
10 d 25
10 e 28
10 f 25

GY Idar-Oberstein, 5 a 24
Göttenbach 5 b 24

5 c 23
6 a 25
6 b 24
6 c 26
7 a 27
7 b 29
7 c 30
8 a 28
8 b 29
9 a 29
9 b 27
10 a 23
10 b 27
10 c 25

GY Birkenfeld 5 a 29
5 b 29
5 c 28
5 d 27
5 e 26
6 a 27
6 b 26
6 c 27
6 d 26
6 e 27
7 a 28
7 b 28
7 c 29
7 d 26
7 e 20
8 a 26
8 b 27
8 c 27
8 d 28
9 a 29
9 b 28
9 c 29
9 d 26
10 a 22
10 b 27
10 c 29
10 d 20

Klassen-
Kurzbezeichnung bezeichnung Schülerinnen
der Schule (SKG = Schul- und Schüler

kindergarten)

GY Idar-Oberstein, 5001 26
An der Heinzenwies 5002 28

5003 27
5004 28
6001 27
6002 26
6003 25
6004 25
7001 30
7002 28
7003 29
7004 28
8001 25
8002 25
8003 26
9001 28
9002 27
9003 28
10001 22
10002 24
10003 22
10004 23

RGS Herrstein/Kempfeld 5 a 25
5 b 25
5 c 25
6 a 22
6 b 23
6 c 22
7 H 1 20
7 H 2 20
7 R 1 29
7 R 2 27
8 H 1 15
8 H 2 21
8 R 1 18
8 R 2 21
9 H 1 29
9 H 2 28
9 R 1 22
9 R 2 21
10 R 1 24
10 R 2 22

RGS Idar-Oberstein 5 a 21
5 b 20
6 a 21
6 b 21
6 c 19
7 a 26
7 b 22
7 c 24
8 a 23
8 b 17
8 c 22
9 H 1 21
9 H 2 23
9 H 3 24
9 R 26
10 R 24
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Klassen-
Kurzbezeichnung bezeichnung Schülerinnen
der Schule (SKG = Schul- und Schüler

kindergarten)

RGS Birkenfeld/ 5 a 13
Niederbach 5 b 12

5 c 17
5 G 15
6 a 25
6 b 30
6 G 22
7 a 23
7 b 19
7 c 21
7 G 1 23
8 a 22
8 b 24
8 c 22
8 G 21
9 H 1 18
9 H 2 16
9 HP 1 17
9 HP 2 13
9 R 1 22
9 R 2 23
10 R 1 26
10 R 2 25

